
UCHWAŁA NR X/179/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
uchwały kierunkowej zobowiązującej Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie województwa Centrów Integracji Cudzoziemców 
oraz ośrodków dla imigrantów. 

§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wykonanie obowiązku 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 3CB802B4-A52D-4155-874A-0E69E7340DF6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie odpowiedzi na petycję dotyczącą przyjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
uchwały kierunkowej zobowiązującej Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie województwa Centrów Integracji Cudzoziemców 
oraz ośrodków dla imigrantów. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl art. 13 ust 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 27 grudnia 2024 r. do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu wpłynęła petycja złożona w interesie publicznym, mająca na celu podjęcie 
przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie województwa Centrów Integracji Cudzoziemców oraz 
ośrodków dla imigrantów. 

Wnioskodawcy wzywają Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego do przyjęcia uchwały kierunkowej 
zobowiązującej zarząd województwa do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na 
terenie województwa Centrów Integracji Cudzoziemców lub jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów 
nielegalnie przekraczających granice, a następnie wnioskujących o azyl. Wnioskodawcy domagają się 
nieudostępniania zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu województwa na wyżej wymieniony cel, 
a w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze województwa 
formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania woli. 

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje. 

Procesy migracyjne w Polsce nie są zjawiskiem nowym i występują od wielu lat. Migracja oraz obecność 
cudzoziemców w naszym regionie nie powinny i nie mogą być utożsamiane wyłącznie z nielegalnym 
przekraczaniem granicy naszego kraju. Województwo kujawsko-pomorskie jest miejscem, w którym osiedlają 
się cudzoziemcy podejmujący legalne zatrudnienie, zakładający rodziny oraz aktywnie uczestniczący w życiu 
społecznym i gospodarczym regionu. 

Według dostępnych informacji w Polsce ma powstać 49 Centrów Integracji Cudzoziemców, które będą 
zlokalizowane w miastach, które przed obecnym podziałem administracyjnym były stolicami województw. 
W naszym regionie centra będą zlokalizowane w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Będą one prowadzić 
wyłącznie działalność o charakterze doradczo-konsultacyjnym, wspierającą proces adaptacji i integracji 
cudzoziemców. Prowadzone będą działania, takie jak nauka języka polskiego, kursy adaptacyjne przybliżające 
kulturę i tradycje Polski, pomoc prawna, wsparcie psychologiczne. 

Centra nie będą przyjmować wniosków o pomoc socjalną ani jej wypłacać, ich główną i co do zasady jedyną 
rolą będzie świadczenie usług doradczych i pomocowych. Należy także podkreślić, że w Centrach Integracji 
Cudzoziemców nie będzie możliwy pobyt dzienny czy jakikolwiek inny.  

Z Centrów Integracji Cudzoziemców będą mogli korzystać tylko ci cudzoziemcy, którzy przebywają legalnie 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.  

Id: 3CB802B4-A52D-4155-874A-0E69E7340DF6. Podpisany Strona 1



Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego prowadzi odpowiedzialną politykę integracyjną, 
uwzględniającą zarówno potrzeby mieszkańców regionu, jak i cudzoziemców legalnie osiedlających się na jego 
terenie. Działania te są realizowane zgodnie z obowiązującym prawem oraz w trosce o bezpieczeństwo i dobro 
wszystkich mieszkańców. 

Wobec powyższego Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego nie będzie podejmował uchwały 
kierunkowej dotyczącej migracji. Ponadto należy podkreślić, że polityka migracyjna pozostaje poza zakresem 
działań jednostek samorządu terytorialnego, jest zagadnieniem ogólnopaństwowym i podlega rozstrzygnięciom 
administracji centralnej. Zgodnie z art. 146 ust.1 i 2 Konstytucji RP Rada Ministrów prowadzi politykę 
wewnętrzną i zagraniczną Rzeczypospolitej Polskiej. Do Rady Ministrów należą sprawy polityki państwa 
nie zastrzeżone dla innych organów państwowych i samorządu terytorialnego. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wykonanie obowiązku 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

Id: 3CB802B4-A52D-4155-874A-0E69E7340DF6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/179/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-18T12:54:19+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




